2023年 5月 12日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ホ ク リ ヨ ウ

代 表 者 名 代表取締役社長 米 山 大 介

（コード番号：1384 東証スタンダード）

問 合 せ 先 専務取締役 松 岡 昌 哉

（ TEL: 011-812-1131）

2023年3月期における特別損失（減損損失）計上に関するお知らせ

当社は下記の通り2023年３月期におきまして特別損失（減損損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失（減損損失）の計上の内容

  当社が宮城県等で保有する一連の資産（多賀城GP,吉目木農場、盛岡農場、仙台支店）を利用して行っている

鶏卵生産、販売事業について収益性の低下がみられるため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処

理を行い、第４四半期会計期間において減損損失1,069百万円を計上いたしました。

2. 業績に与える影響

上記の特別損失は、本日付けにて公表の「2023年３月期決算短信」〔日本基準〕（非連結）に反映しておりま

す。

以上